
AM\1290500CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0319/361

Pozměňovací návrh 361
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
za skupinu ECR

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Čl. 22 – název

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Omezení použití některých obalových 
formátů

Omezení použití některých obalových 
formátů, které nejsou opakovaně 
použitelné ani vyrobené z obnovitelných 
materiálů 

Or. en



AM\1290500CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0319/362

Pozměňovací návrh 362
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
za skupinu ECR

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Čl. 22 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Členské státy mohou vyjmout 
hospodářské subjekty z oblasti působnosti 
bodu 3 přílohy V, pokud odpovídají 
definici mikropodniku v souladu s pravidly 
stanovenými doporučením Komise 
2003/361/ES ve znění platném k [Úřad pro 
publikace: vložte datum = datum vstupu 
tohoto nařízení v platnost] a pokud není 
technicky možné nepoužívat obaly ani 
získat přístup k infrastruktuře nezbytné 
pro fungování systému opětovného 
použití.

3. Členské státy mohou vyjmout 
hospodářské subjekty z oblasti působnosti 
bodů 3 a 4 přílohy V, pokud odpovídají 
definici mikropodniku v souladu s pravidly 
stanovenými doporučením Komise 
2003/361/ES ve znění platném k [Úřad pro 
publikace: vložte datum = datum vstupu 
tohoto nařízení v platnost] a pokud není 
technicky možné nepoužívat obaly ani 

Or. en



AM\1290500CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0319/363

Pozměňovací návrh 363
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
za skupinu ECR

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Článek 28 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 28a
Článek 28a (nový) Povinnosti týkající se 
opětovného plnění a obnovitelných 
materiálů v odvětví pokrmů a nápojů 
určených k odnesení s sebou
Do 1. ledna 2030:
a) koneční distributoři, kteří v prodejních 
obalech dodávají na trh na území 
členského státu studené nebo teplé 
nápoje, jež se v místě prodeje nalévají do 
nádoby k odnesení s sebou, buď:
i) zajistí, aby byly nápoje dodávány v 
recyklovatelných obalech vyrobených z 
obnovitelných materiálů; nebo
ii) zavedou systém, v rámci něhož si 
spotřebitelé budou nosit vlastní nádobu k 
naplnění;
b) koneční distributoři, kteří provozují 
obchodní činnost v odvětví ubytování, 
stravování a pohostinství a v prodejních 
obalech dodávají na trh na území 
členského státu hotové pokrmy určené 
k okamžité spotřebě bez další úpravy, 
které se odnášejí s sebou a běžně se 
konzumují přímo z nádoby, buď:
i) zajistí, aby všechny obaly na jedno 
použití byly recyklovatelné a vyrobené z 
obnovitelných materiálů a aby 
jednorázové potravinové obaly pro 
chuťové přísady byly kompostovatelné 



AM\1290500CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

obaly vyrobené z obnovitelných materiálů; 
nebo
ii) zavedou systém, v rámci něhož si 
spotřebitelé budou nosit vlastní nádobu k 
naplnění;

Or. en



AM\1290500CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0319/364

Pozměňovací návrh 364
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
za skupinu ECR

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Článek 28 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 28b
Článek 28b (nový) Povinnosti týkající se 
nabídky opětovného použití a 
obnovitelných materiálů v odvětví nápojů 
určených k odnesení s sebou
1. Do 1. ledna 2030 koneční distributoři, 
kteří provozují obchodní činnost v odvětví 
ubytování, stravování a pohostinství a 
kteří v prodejních obalech dodávají na trh 
na území členského státu studené nebo 
teplé nápoje, jež se v místě prodeje 
nalévají do nádoby k odnesení s sebou, 
buď:
a) zajistí, aby byly nápoje dodávány v 
recyklovatelných obalech vyrobených z 
obnovitelných materiálů; nebo
b) poskytnou spotřebitelům možnost 
balení v rámci systému opětovného 
použití.
2. Tito koneční distributoři informují 
konečné spotřebitele v místě prodeje 
prostřednictvím jasně viditelných a 
čitelných informačních tabulí nebo 
značek o možnosti získat zboží v 
opakovaně použitelném obalu.
3. Koneční distributoři nesmějí nabízet 
zboží v opakovaně použitelných obalech 
za vyšší cenu nebo za horších podmínek, 
než je prodejní jednotka sestávající ze 
stejného zboží a obalu na jedno použití.



AM\1290500CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

4. Koneční distributoři jsou osvobozeni od 
uplatňování tohoto článku, pokud spadají 
do definice mikropodniku uvedené v 
doporučení Komise 2003/361/ES.

Or. en



AM\1290500CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0319/365

Pozměňovací návrh 365
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
za skupinu ECR

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Čl. 45 – odst. 2 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) požadavky, aby koneční distributoři 
dodávali určitý procentuální podíl jiných 
výrobků než těch, na něž se vztahují cíle 
stanovené v článku 26, v opětovně 
použitelných obalech v rámci systému 
opětovného použití nebo formou 
opětovného naplnění, pod podmínkou, že 
to nepovede k narušení jednotného trhu 
nebo ke vzniku překážek obchodu 
s výrobky z jiných členských států.

c) požadavky, aby koneční distributoři 
dodávali určitý procentuální podíl jiných 
výrobků než těch, na něž se vztahují cíle 
stanovené v článku 26, nebo těch, na něž 
se vztahují požadavky stanovené v článku 
28a nebo 28b, v opětovně použitelných 
obalech v rámci systému opětovného 
použití nebo formou opětovného naplnění, 
pod podmínkou, že to nepovede k narušení 
jednotného trhu nebo ke vzniku překážek 
obchodu s výrobky z jiných členských 
států.

Or. en



AM\1290500CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0319/366

Pozměňovací návrh 366
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
za skupinu ECR

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Čl. 45 – odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. Bez ohledu na odstavce 1 a 2 výše 
členské státy nepřijmou opatření, která by 
vyžadovala, aby distributoři poskytovali 
buď systém opětovného použití, nebo 
systém opětovného plnění pro studené 
nebo horké nápoje naplněné do nádoby v 
místě prodeje za účelem odnesení s sebou 
nebo pro hotové pokrmy určené k 
okamžité spotřebě bez další úpravy, které 
se odnášejí s sebou a běžně se konzumují 
přímo z nádoby.

Or. en


